АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08 ноября 2019 года

             № 104
пгт. Кондинское
Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития
муниципального образования городское
поселение Кондинское на 2020 – 2022 годы

Руководствуясь распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 октября 2019 года № 532-рп «О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Согласиться с основными показателями прогноза социально - экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское на 2020 – 2022 годы (приложение).

2. Отделу финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское (Н.Н.Бруснициной) использовать основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Кондинское на 2020 – 2022 годы для разработки проекта бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением распоряжение возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского

поселения Кондинское                                                                                 С.А. Дерябин
                                                                                                                                                                                Приложение

к распоряжению администрации

 городского поселения Кондинское

от 08 ноября 2019 года № 104
Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования

городское поселение Кондинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	отчет
	отчет
	оценка показателя
	прогноз

	Показатели
	Единица измерения

	2020
	2021
	2022

	2017
	2018
	2019
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1.
	Население

	Численность населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел.
	3 757
	3 726
	3 706
	3 684
	3 688
	3 665
	3 676
	3 646
	3 664

	Темп роста численности населения (в среднегодовом исчислении)
	% к предыдущему году
	99,9
	99,2
	99,5
	99,4
	99,5
	99,5
	99,7
	99,5
	99,7

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	65,3
	62,7
	63
	64
	67
	64
	67
	64
	67

	2.
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (С+Е)
	млн руб.
	101,7
	111,7
	106,6
	107,1
	109,4
	111,7
	112,3
	114,6
	116,8

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	91,3
	95,4
	91,2
	99,5
	99,3
	99,7
	98,8
	98,2
	100,0

	Обрабатывающие производства (раздел C)
	млн руб.
	51,8
	61,6
	54,2
	52,7
	54,8
	55,1
	55,5
	55,8
	57,7

	Индекс промышленного производства (раздел С)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	89,7
	105,9
	85,9
	99,8
	100,2
	99,9
	100,0
	100,0
	100,1

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (раздел E)
	млн руб.
	49,9
	50,1
	52,4
	54,4
	54,6
	56,6
	56,8
	58,8
	59,1

	Индекс промышленного производства (раздел Е)
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	91,3
	91,2
	100,0
	99,7
	100,1
	100,0
	100,0
	99,9
	100,0

	3.
	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн руб.
	33,8
	32,4
	17,3
	17,9
	18,0
	18,7
	18,7
	19,4
	19,5

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	89,1
	95,5
	51,5
	99,5
	100,2
	100,1
	100,3
	100,0
	100,1

	4.
	Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	млн рублей
	214,6
	210,2
	218,6
	220,4
	223,6
	227,2
	233,0
	233,4
	242,0

	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	95,3
	95,0
	98,9
	97,1
	98,7
	99,2
	100,3
	98,9
	100,0

	Объем платных услуг населению
	млн рублей
	66,6
	78,2
	78,9
	81,8
	82,5
	85,0
	85,7
	88,4
	89,1

	Индекс физического объема платных услуг населению
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	102,1
	113,0
	96,4
	99,0
	100,3
	99,6
	99,6
	99,6
	99,5

	5.
	Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	17
	14
	13
	11
	11
	11
	11
	12
	12

	Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия) (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	0,17
	0,16
	0,16
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	6.
	Бюджет муниципального образования

	Доходы бюджета муниципального образования
	млн руб.
	55,5
	70,6
	57,6
	51,1
	51,1
	50,7
	50,7
	53,3
	53,3

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	млн руб.
	16,0
	16,8
	17,6
	16,4
	16,4
	16,2
	16,2
	16,0
	16,0

	Налоговые доходы всего, в том числе:
	млн руб.
	12,3
	12,8
	14,3
	13,4
	13,4
	13,4
	13,4
	13,2
	13,2

	налог на доходы физических лиц
	млн руб.
	4,8
	5,8
	6,1
	5,3
	5,3
	5,9
	5,9
	5,9
	5,9

	акцизы
	млн руб.
	5,1
	5,5
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

	налог на имущество физических лиц
	млн руб.
	0,6
	-0,1
	0,4
	0,4
	0,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	земельный налог
	млн руб.
	0,7
	0,7
	0,8
	0,7
	0,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Неналоговые доходы
	млн руб.
	3,7
	4,0
	3,3
	3,0
	3,0
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8

	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	млн руб.
	39,5
	53,8
	40,0
	34,7
	34,7
	34,5
	34,5
	37,3
	37,3

	субсидии
	млн руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции
	млн руб.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6

	дотации
	млн руб.
	27,9
	27,7
	27,8
	28,0
	28,0
	30,4
	30,4
	30,5
	30,5

	Расходы бюджета муниципального образования всего, в том числе по направлениям:
	млн руб.
	52,9
	69,5
	63,5
	51,1
	51,1
	50,7
	50,7
	53,3
	53,3

	общегосударственные вопросы
	млн руб.
	21,0
	24,1
	23,7
	24,1
	24,1
	25,3
	25,3
	26,3
	26,3

	национальная оборона
	млн руб.
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн руб.
	0,6
	0,5
	0,5
	0,4
	0,4
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	национальная экономика
	млн руб.
	9,1
	9,6
	13,0
	10,6
	10,6
	9,3
	9,3
	7,6
	7,6

	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн руб.
	14,1
	25,1
	14,7
	5,5
	5,5
	5,7
	5,7
	8,9
	8,9

	охрана окружающей среды
	млн руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	образование
	млн руб.
	0,5
	0,5
	0,6
	0,5
	0,5
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	культура, кинематография
	млн руб.
	7,0
	9,0
	10,4
	9,4
	9,4
	9,3
	9,3
	9,4
	9,4

	здравоохранение
	млн руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	социальная политика
	млн руб.
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	физическая культура и спорт
	млн руб.
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства массовой информации
	млн руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обслуживание государственного и муниципального долга
	млн руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит(-), профицит(+) бюджета муниципального образования
	млн руб.
	2,6
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	млн руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Денежные доходы населения

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% г/г
	101,1
	103,3
	103,8
	96,0
	96,7
	101,3
	102,5
	101,6
	102,3

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума к общей численности населения
	%
	42,5
	48,1
	35,5
	35,7
	35,6
	35,7
	35,6
	35,7
	35,6

	8.
	Труд и занятость

	Численность рабочей силы
	чел.
	1 997
	1 979
	1 941
	1 934
	1 942
	1 936
	1 946
	1 936
	1 946

	Среднегодовая численность занятых в экономике (по данным баланса трудовых ресурсов)
	чел.
	787
	756
	726
	726
	734
	734
	744
	744
	754

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата работников организаций
	рублей
	32 722
	35 152
	35 655
	36 902
	37 437
	38 415
	39 459
	39 991
	41 550

	Темп роста номинальной начисленной среднемесячной заработной платы работников организаций
	% г/г
	114,6
	107,4
	101,4
	103,5
	105,0
	104,1
	105,4
	104,1
	105,3

	Реальная заработная плата работников организаций
	% г/г
	106,9
	106,8
	101,4
	99,7
	100,8
	100,1
	101,3
	100,1
	101,2

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	2,4
	2,8
	2,8
	4,0
	3,0
	4,0
	3,0
	4,0
	3,0

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	48
	55
	54
	78
	58
	78
	58
	78
	58

	Фонд заработной платы работников организаций
	млн руб.
	354,6
	434,2
	452,8
	405,9
	413,6
	406,8
	420,6
	408,4
	427,6

	Темп роста фонда заработной платы работников организаций
	% г/г
	103,7
	122,4
	104,3
	89,6
	91,3
	100,2
	101,7
	100,4
	101,7